

# خیز برای ریاست مجلس دوازدهم



نگاه مشترک در تعریف اصلاح‌طلبی یا اصولگرایی نرسیده‌ایم.

منتخب مردم تبریز در مجلس دوازدهم درباره رئیس احتمالی مجلس دوازدهم هم گفت: نمی‌دانم اما قطعاً این حرف‌هایی که برخی آقایان می‌گویند مبنی بر اینکه ما هیأت‌رییسه را تغییر می‌دهیم و تهدید می‌کنند، محقق نخواهد شد.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا محمدباقر قالیباف در مجلس بعدی می‌تواند به راحتی ریاست مجلس را به دست بیاورد، گفت: بستگی دارد؛ از آنجایی که اصولگرایان به چند گروه تقسیم شده‌اند، باید دید چگونه می‌توان موضوع انتخابات هیأت‌رییسه و انتخاب رئیس مجلس را مدیریت کرد. به هر صورت، هنوز این موضوع (انتخاب رئیس مجلس آینده) قابل پیش‌بینی نیست.

اکثراً انگیزه دارند که یک فراکسیون ایجاد کنند. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا اصولگرایان در مجلس دوازدهم یک فراکسیون سیاسی تشکیل می‌دهند یا نه، افزود: همین الان این افراد شامل چند گروه هستند و تخریب دیگری را دنبال می‌کنند که اخلاقی نیست.

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: البته در کلیت قضیه باید بگویم که اگر ما اصول یا برنامه مشخصی برای اصلاحات داشته باشیم، به هیچ وجه نمی‌توان آن برنامه را بر اساس گروهی خاص، شقه‌بندی کرد.

پزشکیان ادامه داد: اصلاح‌طلبی و اصولگرایی تعاریف روشنی دارند و بر اساس آن تعاریف، افراد هم‌قسم می‌شوند که به کدام سمت بروند، اما زمانی که ما آن را شقه می‌کنیم، یعنی هنوز به یک زبان و

وجود دارد که هر یک از جریان‌ها می‌تواند روی این قشر از نمایندگان حساب باز کند.

با این وجود باز هم می‌توان با توجه‌به وضعیت و ترکیب مجلس دوازدهم همچنان روی ریاست قالیباف و سپس متکی حساب باز کرد.

در همین زمینه مسعود پزشکیان که نماینده اصلاح طلب مجلس است و در مجلس دوازدهم نیز حضور دارد درباره رئیس مجلس آینده اظهار نظر کرده است. نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی و منتخب مجلس دوازدهم، درباره ترکیب هیات‌رییسه مجلس آینده توضیحاتی داد.

«مسعود پزشکیان» نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به ترکیب احتمالی فراکسیون‌ها در مجلس دوازدهم، اظهار کرد: معمولاً زمانی که نمایندگان وارد مجلس می‌شوند،

در حالی که انتخابات مجلس شورای اسلامی به دور دوم کشیده شده و مجلس دوازدهم برخی از نمایندگان خود را نشانخته است، گمانه زنی‌ها برای ریاست آینده مجلس شورای اسلامی آغاز شده و برخی از مدعیان که خود را لایق صندلی ریاست می‌دانند مشغول رایزنی هستند.

با توجه به این‌که اکثریت مجلس آینده در دست اصولگرایان است، پیش بینی هم لازم نیست که کدام جریان سیاسی در مجلس دوازدهم اکثریت را دارد، جریان سیاسی اصلاح طلب در اقلیت است و امیدي به آن نیست که بتواند ریاست مجلس را یکی از نماینگن این طیف در دست بگیرد.

با وجود چند جریان از طیف سیاسی اصولگرا، رقابت برای به دست آوردن صندلی ریاست مجلس دوازدهم بین این گروه سیاسی است. از میان آنهایی که برای جایگاه ریاست مجلس مطرح هستند، می‌توان به محمد باقر قالیباف رئیس مجلس کنونی، منوچهر متکی که سابقه حضور در مجلس را دارد و یک دیپلمات است که در دوره احمدی نژاد وزیر خارجه بوده، آقا تهرانی از جبهه پایداری و حمید رسایی، اشاره کرد. آنهایی که در تهران بیشترین نماینده را دارند، جبهه پایداری است، که با قالیباف نیز زوایه نیست که بتوانند رئیس مجلس تعیین کنند و باید با یک جریان حاضر در مجلس ائتلاف کنند.

جریان قالیباف هم توانسته کرسی‌هایی به دس بیاورد اما انقدر نیست که مستقل به هدف خود برسد.

منوچهر متکی نیز چنین وضعیتی دارد و آقا تهرانی که از جبهه پایداری است چنین است. در واقع گزینه‌های مطرح برای ریاست مجلس همگی از یک شرایط مشابه برخوردار هستند و در صورتی که بخواهند پیروز شوند باید با دیگران ائتلاف کنند.

جریانی که در مجلس باقی می‌ماند که امیدي برای به دست آوردن ریاست مجلس را ندارد جریان اصلاحات است که به نظر نمی‌رسد با رقبی خود ائتلاف کند البته بستگی به شرایطی دارد، در میان نمایندگانی که برای مجلس آینده رای آورده‌اند گروه مستقل نیز

وزیر کشور با بیان اینکه انتخابات باصلاتی را پشت سرگذاشتیم، گفت: انتخابات مجلس شورای اسلامی و خیرگان رهبری در محیطی عالی و بدون کوچکترین مشکل امنیتی برگزار شد.

مراسم تجلیل از عوامل ستاد انتخابات استان پنجشنبه شب با حضور احمد وحیدی وزیر کشور و استاندار خراسان رضوی در سالن شهدای سلامتی مشهد برگزار شد. وزیر کشور در حاشیه برگزاری این مراسم اظهار کرد: خوشبختانه انتخابات باصلاتی را پشت سرگذاشتیم و در شعب مشکلی پیش نیامد.

وی به حضور باشکوه مردم در این انتخابات اشاره کرد و افزود: مردم در این انتخابات، بار دیگر اقدامی جهادگونه انجام دادند و مدال افتخار زرینی را برگردان

## فرمانده نیروی هوایی ارتش:

### تیز پروازان نیروی هوایی برای دفاع از ایران، هم قسم هستند

ایران از ویژگی های بارز و آشکار نیروی الهی هوایی ارتش همیشه قهرمان است و همین صفات شایسته و پسندیده سبب شتاب‌دهندگی پیروزی انقلاب اسلامی ایران بود. وی افزود: همه مدافعان حریم آسمان و عقابیان تیز پرواز نیروی هوایی هم قسم هستند که تحت هدایت و فرماندهی رهبر عالم و فرزانه انقلاب برای حفظ امنیت، اقتدار، عزت و استقلال خاک مقدس جمهوری اسلامی ایران تا پای جان دفاع کنند.

امیر سرتیپ واحدی اظهار کرد: خلبانان غیور و سلحشور از سرمایه‌های بسیار ارزشمند و گران‌بهای نیروی الهی هوایی و مجاهدین جبهه حق هستند که غرور و سرافرازی را برای ملت شریف و با عزت ایران عزیزمان خار چشم دشمنان این نظام مقدس است از جمله این پیشرفت‌ها، آموزش خلبانان توانمند و با مهارت توسط معلم خلبانان نیروی هوایی است.

در پایان این مراسم فرمانده نیروی هوایی ارتش و همسر شهید هادی مقدم از مستند سیرمخ ۲۵ با موضوع زندگینامه شهید سعید هادی مقدم رونمایی شد.

پس‌حضور امیر سرتیپ خلبان واحدی آیین دانش‌آموختگی خلبانان سومین دوره کاپیتن جلو و عقب هواپیمای F۴E و یادبود دره خلبان شهید سعید هادی مقدم در پایگاه شهید نوزه همدان برگزار شد. به گزارش ارتش، با حضور امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، امیر سرتیپ دوم خلبان پرویز مزادچکی فرمانده پایگاه هوایی شهید نوزه و ارشد نظامی ارتش در استان همدان، امیر سرتیپ دوم خلبان ملک محمدی پیشکسوت دفاع مقدس و هم‌رمز شهید هادی مقدم، همسر شهید هادی مقدم، سردار فرجی فرمانده سیاه انصارالحسین استان همدان و لوندی مدیر کل صدا و سیما استان همدان، آیین دانش‌آموختگی خلبانان سومین دوره کاپیتن جلو و عقب هواپیمای F۴E، یادبود دوره خلبان شهید سعید هادی مقدم در پایگاه شهید نوزه برگزار شد. فرمانده نیروی هوایی ارتش در این مراسم در جمع خلبانان پایگاه شکاری خلبان شهید محمد نوزه ضمن تبریک و تهنیت تولد ماه مبارک رمضان و تقارن بهار طبیعت با بهار قرآن گفت: تعهد و پایدندی به آرمان‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی

## میرتاج‌الدینی نماینده مجلس:

### لوايح و طرح‌های نیمه کاره باید تا هفتم خرداد تعیین تکلیف شوند

عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: نمایندگان مجلس باید طرح‌ها و لوايحي که در مجلس یازدهم تهیه یا بررسی شده را با جدیت تا هفتم خرداد تعیین تکلیف کنند.

حجت‌الاسلام سید محمدحضران میرتاج‌الدینی عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی در گفتگو با فارس با اشاره اهمیت بررسی لوايح و طرح‌های نیمه کاره تا پایان عمر مجلس یازدهم گفت: مجلس طرح‌ها و لوايح را در هر فرصتی که پیش می‌آید در دستور قرار می‌دهد. برخی فوریتی و بعضی دارای چند امضا هستند. به طور مثال طرحی که در مورد بیمه یارانه‌ای کارگران ساختمانی است ۱۹ فروردین در صحن مطرح می‌شود. طرح دیگر که در نوبت رسیدگی است، طرح استفساریه تولیدات عمل برای زنبورداران است که باید شامل معافیت ارزش افزوده و مالیات شودوی افزود: نمایندگان

## وزیر کشور:

### مردم در این انتخابات مدال افتخار زرینی را بر گردن آویختند

آویختند. وحیدی به تلاش‌های مجریان انتخابات اشاره و تصریح کرد: کارگزاران انتخابات نیز با تمام وجود و در سرمای زیاد از مرزها تا عمق کشور و از سر صندوق تا بالاترین مرحله به درستی خدمت‌رسانی کردند که جای تقدیر دارد.

## یک نماینده مجلس:

### سازمان ثبت باید از قوه قضائیه منفک شود

عضو کمیسیون عمران مجلس به بیان توضیحاتی درباره لزوم تفکیک سازمان ثبت از قوه قضائیه و رفتن این سازمان زیر نظر قوه مجریه پرداخت. اقبال شاکری عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره لزوم تفکیک سازمان ثبت از قوه قضائیه که مصوبه مجلس در برنامه هفتم توسعه بوده است، گفت: بنده از موافقان تفکیک سازمان ثبت از قوه قضائیه هستم و معتقدم که باید سازمان ثبت از ذیل قوه قضائیه خارج و به دولت منتقل شود. وی در پاسخ به این سوال که وظایف محوله این سازمان باید زیر نظر کدام ارگان قرار داشته باشد، توضیح داد: هنوز در خصوص اینکه این سازمان باید زیر نظر کدام ارگان باشد بین کارشناسان اختلاف نظر وجود دارد و هم‌اکنون برخی دستگاه‌ها از جمله وزارت راه، وزارت صمت و یا وزارت اقتصاد و وزارت جهاد کشاورزی برای به عهده گرفتن مسؤلیت‌های سازمان ثبت مطرح هستند.

این عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه می‌توان ثبت احوال را زیر نظر قوه قضائیه نگه داشت و سایر وظایف آن را از تصدی دستگاه قضایی منفک کرد، گفت: مردم در حال حاضر با این رویه سازمان ثبت مشکل زیادی دارند و کارهای مردم بدون پاسخ می‌ماند. شاکری افزود: سازمان ثبت باید از ذیل قوه قضائیه بیرون بیاید تا به یک دستگاه قابل نظارت و قابل مطالبه گری و پرسشی گری تبدیل شود و مجلس بتواند به عملکرد آن نظارت داشته باشد. در حالی که متأسفانه در شرایط کنونی برای سازمان ثبت نوعی مصونیت وجود دارد. نماینده تهران در مجلس در ادامه با تاکید بر اینکه سازمان ثبت تاکنون به وظایف خود به خوبی عمل نکرده‌ است، عنوان کرد: ترک فعل‌هایی که از سوی سازمان ثبت صورت گرفته موجب شده تا سطح نارضایتی مردمی از این سازمان خیلی بالا باشد. وی یکی از مهم‌ترین ضعف‌های سازمان ثبت را اجرایی نکردن قانون کاداستر یا همان حدنگاری با وجود گذشت چند سال از تبدیل شدن آن به قانون عنوان کرد و گفت: بیش از این نمی‌توان به این رویه در سازمان ثبت ادامه داد و ارتقای امنیت آنان در برابر سو رفتار در ردیف ششم قرار ثبت ادامه می‌دهد. این عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه قوه مجریه سپرده شود تا قابل نظارت و پیگیری باشد.

افزایش ۲۰ در صدی حقوق‌ها و وضعیت بازنشتگان برای سال بعد در نظر گرفتند که دولت بر اساس آن عمل می‌کند. منابع، بودجه عمرانی، افزایش حقوق‌ها، نرخ ارز و میزان فروش نفت در بودجه مشخص شده است. ریزمصارف و جدول تقسیم اعتبارات به پروژه‌های مختلف مانده که همیشه هم بعد از عبور از تمام می‌شود. به هر صورت دولت از لحاظ بودجه با این تدبیر مجلس مشکلی پیدا نمی‌کند. عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی با اشاره به طرح‌ها و لوايح در نوبت صحن مجلس، گفت: لایحه یک فوریتی پیشگیری از آسیب‌دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سو رفتار در ردیف ششم قرار دارد که می‌تواند ۱۹ فروردین در دستور قرار بگیرد. طرح کمیسیون کشاورزی مبنی بر استفساریه معافیت قانون مالیات بر ارزش افزوده در محصولات زنبور عسل ردیف یازدهم است. محصولات زنبور عسل به عنوان محصولات فرآوری نشده از ارزش افزوده معافیت می‌شود.

میرتاج‌الدینی در پایان یادآور شد: بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی، بیمه اجباری خسارت وارد شده به شخص ثالث بر اثر حوادث ناشی از وسائل نقلیه، طرح یک فوریتی تسهیل روند ساخت و ساز روستایی برای بومیان روستا و حمایت از دولت در جهت ساخت یک میلیون مسکن در سال و طرح تأمین نیرو انسانی آموزش و پرورش نیز اولویت دار و در دستور هستند.